
Marijampolės kultūros centro projektas 

Daukšių vaikų vasaros stovykla „Gamtos ir meno žinovas“ 

 

Įgyvendinimo laikotarpis: 2023 07-01 - 07-05 

 

Projekto vadovas D. Kasparavičiūtė ir E. Orinienė 

 

Trumpas projekto aprašymas 

Programa orientuota į regiono, kaimiškų vietovių vaikus, kuriems trūksta užimtumo veiklų, 

saviraiškos galimybių. Programa „Gamtos ir meno žinovas“ siekė prisidėti prie įvairių įgūdžių 

formavimo, skatino dalyvių įsitraukimą, o per aktyvias ir menines veiklas buvo didinamas 

kūrybinis pažinimas, aktyvių įpročių formavimas. Programa buvo kupina įvairių veiklų, 

profesionalių edukacijų, gamtos pažinimo užsiėmimų. 

 

Projekto tikslas – Didinti moksleivių užimtumą, socialinių, pilietinių kompetencijų ugdymą 

vykdant meninių gebėjimų skatinimo, fizinio aktyvumo ir gamtos pažinimo veiklas. 

 

Projekto veiklos 

Pradžioje dalyviai paniro į paslaptingą scenos meno pasaulį spektaklyje „Penkios tetos“, 

vykdyta edukacija „Vaikystės kambarėliai“. Vėliau rengta edukacinė pamokėlė ,,Švari graži 

gamta“, kurioje dalyviai lavino fantaziją, meninius, kūrybinius gebėjimas, emocinį intelektą. 

Edukacijos metu gaminti lininiai krepšeliai „Mano vaikystės krepšelis“, pintos apyrankės, 

vykdytos kitos veiklos.  

O siekiant pasisemti dar daugiau įgūdžių, iš arti pažinti vykstančius procesus buvo vykdoma 

išvyka į sodybą ir poilsio erdvę „Po beržais“, kur vyko įvairios pramogos ir pažintis su 

alpakomis bei poniais. Dalyviai turėjo galimybę dalyvauti ekologijos edukacijoje ir viktorinoje 

„Žalias kampas“, vykti į žygį Amalvo pelkės takais. Žygyje link Varnupių kaimo Kirvakalnio 

susipažino su apylinkėmis, Amalvo draustinio bei Žuvinto rezervato istorija ir augmenija. 

Rengtas papuošalų kūrimas iš natūralių gamtoje randamų priemonių. Sukurta finalinė potyrių 

piešinyje paroda. 

 

Rezultatas 

Programa „Gamtos ir meno žinovas“ prisidėjo prie įvairių įgūdžių formavimo, skatino dalyvių 

įsitraukimą, o per aktyvias ir menines veiklas buvo didinamas kūrybinis pažinimas, aktyvių 



įpročių formavimas. Siekta vaikams atskleisti gamtos svarbą ir reikšmę žmonių gyvenimui, 

kartu formuoti atsakingus piliečius, siekiančius išsaugoti natūralią, švarią ir gražią aplinką. 

Programa prisidėjo ir prie dalyvių socializacijos, komandinės veiklos supratimo ir įgūdžių 

formavimo. Programa buvo kupina profesionalių edukacijų, gamtos pažinimo užsiėmimų. 

 

Projektą finansuoja Marijampolės savivaldybė  

Marijampolės savivaldybė 900 Eur. 

 

 

 
 

 



 


